
Rio Grande do Sul , 24 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3683 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             79 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:512C1877 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 44-2023 PROCESSO 

282-2023 

 

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 

quem possa interessar que às 9h do dia 09 de novembro de 2023, na 

Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – 

RS, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua 

forma ELETRÔNICA sob o nº PMI 44-2023, tipo menor preço, 

cotação por item, cujo objeto é a Aquisição de computadores, 

notebooks e impressoras multifuncional, para atender as necessidades 

da Secretaria de Saúde, em atendimento a proposta 

11747875000123005-2023 - Ministério da Saúde. Os interessados 

deverão retirar o Edital nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br ou 

www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 24 de outubro de 2023. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:4B01EC85 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 422/2023 PROCESSO Nº 

598/2023 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 75 inciso II da Lei 14.133/21, 

dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FINALIZAR REFORMA NA SALA DOS SECRETARIOS, 

sendo a empresa contratada MARCOS DE JESUS PAZ – MEI, 

inscrita no CNPJ nº 44.179.447/0001-45 no valor total de R$ 306,00 

(Trezentos e seis reais). 

  

GABINETE DO PREFEITO DE INDEPENDÊNCIA – RS, EM 

23 de outubro de 2023. 
  

JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jackeline Souza Hofmann 

Código Identificador:797F6AFB 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 423/2023 PROCESSO Nº 

599/2023 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 75 parágrafo 7º da Lei 

14.133/21, dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO 

SAVEIRO, sendo a empresa contratada ELISANGELA LUDWING, 

inscrita no CNPJ nº 05.255.024/0001-05 no valor total de R$ 318,00 

(Trezentos e dezoito reais). 

  

GABINETE DO PREFEITO DE INDEPENDÊNCIA – RS, EM 

23 de outubro de 2023. 
  

JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jackeline Souza Hofmann 

Código Identificador:7DE93C69 

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 424/2023 PROCESSO Nº 

600/2023 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 75 inciso II da Lei 14.133/21, 

dispensa o processo licitatório para AQUISIÇÃO DE TESTES 

RÁPIDOS DE DENGUE E COVID PARA A SECRETARIA, sendo 

a empresa contratada DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS 

CIRURGICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 74.127.473/0002-71 no 

valor total de R$ 1.266,90 (Hum mil duzentos e sessenta e seis reais 

com noventa centavos). 

  

GABINETE DO PREFEITO DE INDEPENDÊNCIA – RS, EM 

23 de outubro de 2023. 
  

JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Jackeline Souza Hofmann 

Código Identificador:58AB2861 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 425/2023 PROCESSO Nº 

601/2023 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 24 inciso XVII da Lei 8.666/93, 

dispensa o processo licitatório para REVISÃO DE 1.000 HORAS 

PARA RETROESCAVDEIRA, sendo a empresa contratada MPM 

COMÉRCIO DE MÁQUINAS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 

07.734.903/0001-45 no valor total de R$ 9.874,35 (Nove mil 

oitocentos e setenta e quatro reais com trinta e cinco centavos). 

  

GABINETE DO PREFEITO DE INDEPENDÊNCIA – RS, EM 

23 de outubro de 2023. 
  

JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jackeline Souza Hofmann 

Código Identificador:BCADF3C5 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 426/2023 PROCESSO Nº 

602/2023 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93, 

dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETA PARA A BANDA, sendo a 

empresa contratada GI STORE INDUSTRIA DO VESTUÁRIO, 

inscrita no CNPJ nº 49.578.502/0001-93 no valor total de R$ 1.300,00 

(Hum mil e trezentos reais). 

  

GABINETE DO PREFEITO DE INDEPENDÊNCIA – RS, EM 

23 de outubro de 2023. 
  

JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Jackeline Souza Hofmann 

Código Identificador:F7301BA4 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 427/2023 PROCESSO Nº 

603/2023 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 75 inciso II da Lei 14.133/21, 

dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 


